

Protokół nr XLII/2014
XLII sesji Rady Powiatu w Giżycku
z dnia 28 sierpnia 2014 r.

BR.0002.7.2014

XLII Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00 **Przewodnicząca Rady Powiatu Krystyna Kralkowska.**

Przewodnicząca Rady Powiatu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Przewodnicząca Rady Powiatu powitała osoby obecne na sesji.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące protokołu XLI sesji Rady Powiatu z dnia 26 czerwca 2014 r.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie przyjęcie w/w protokołu.

Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – nie było.

Protokół XLI sesji z dnia 26 czerwca 2014 r. został przyjęty.

Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła porządek sesji:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum.
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XLI sesji z dnia 26 czerwca 2014 r.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych.
5. Wolne wnioski i zapytania radnych.
6. Informacja o przygotowaniu szkół i placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.
7. Wpływ gospodarki odpadami na wykonywanie zadań samorządu powiatowego.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Jana Brzechwy w Giżycku.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany kategorii drogi powiatowej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Centrum Promocji i Informacji Turystycznej w Giżycku.
11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku pracodawcy o wyrażenie zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty.
13. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2014.
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska zwróciła się do radnych z prośbą o zgodę na zdjęcie z porządku obrad punktu 11 – „Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku pracodawcy o wyrażenie zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy” z powodu nieobecności radnego, którego uchwała dotyczy, zarówno na posiedzeniach komisji, jak i na dzisiejszej sesji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie zdjęcie pkt 11.

Wynik głosowania: „za” – 15, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – nie było.

Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu.

Punkt 11. „Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku pracodawcy o wyrażenie zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy” został zdjęty z porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska poinformowała, iż Starosta prosił o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie jego wynagrodzenia. Dodała, że w prasie lokalnej ukazał się artykuł o projektowanym porządku obrad i tejże uchwale, dziwi ją, że publikatora nie interesują inne sprawy istotne dla społeczności – śmieci, oświata, przedszkole, a jedynie pobory Starosty, pozostawia to bez komentarza.

Jej zdaniem ta uchwała powinna być procedowana.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie zdjęcie z porządku obrad pkt.12.

Wynik głosowania: „za” – 7, „przeciw” – 5, „wstrzymujący się” – 3 osoby.

Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu.

Wniosek nie przeszedł, gdyż nie uzyskał większości bezwzględnej.

Projekt uchwały nie został zdjęty z porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska zwróciła się do radnych o ich wnioski i uwagi dotyczące porządku obrad.

Uwag i wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu przystąpiła do realizacji porządku obrad.

Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych.

Starosta M. Drzażdżewski powiedział:

- 1) Informacja z zakresu pomocy społecznej - wyraziliśmy zgodę na zwiększenie ilości łóżek dla somatycznie obłożnie chorych, to wykorzystanie szansy, aby wypełnić w Domu Pomocy Społecznej wolne miejsca, przekształcenie 70 miejsc dla ludzi starszych musi zostać zaakceptowane ostatecznie przez Urząd Wojewódzki, bowiem standardy muszą być zachowane;
- 2) Przeprowadziliśmy konkursy na dyrektorów : I LO – wygrała dotychczasowa dyrektorka P. Iwona Rosa oraz Zespołu Szkół Elektronicznych i Informatycznych – wygrał dotychczasowy dyrektor – P. Henryk Kondratowicz,
- 3) Informacja o Bibliotece – zawarliśmy porozumienie z samorządem wojewódzkim dotyczące przejęcia funkcji Biblioteki Pedagogicznej – ta biblioteka cieszy się w giżyckim środowisku dużą popularnością, przejmujemy ją pod warunkiem, że Urząd Wojewódzki wyposaży ją, będą nam przekazywane określone kwoty na jej obsługę miesięczną, dostaniemy też bonus finansowy na rozpoczęcie działania;
- 4) Zarząd wyraził zgodę na podpisanie listu intencyjnego w sprawie realizacji projektu z zakresu zintegrowanej informacji geodezyjnej i kartograficznej Warmii i Mazur – Oś Priorytetowa 3 Cyfrowy Region. Odbędzie się spotkanie w celu opracowania wspólnego projektu dotyczącego zintegrowanej informacji geodezyjnej i kartograficznej Warmii i Mazur. Każdy powiat jest na różnym etapie ucyfrowienia. Chodzi o wykorzystanie środków europejskich, które pojawiły się na informatyzację, żeby zrobić rzeczy geodezyjne. Cały projekt wyniesie w naszym powiecie 10 mln zł na okres 5 lat. Nasz udział wynosi 1.600.000 zł, czyli 15%, 200.000 zł z Funduszu i 50.000 zł z dotacji. Obecny system może nie nadawać się do tego, żeby w systemie teleinformatycznym udostępniać te dane. Dostosowanie zbioru danych ewidencji gruntów i budynków i wdrożenie systemu teleinformatycznego ma nastąpić do 31 grudnia 2016 roku. Wprowadzenie systemu teleinformatycznego danych geodezyjnych i kartograficznych trzeba wprowadzić w do stycznia 2017 roku.
- 5) Przyznaliśmy stypendia dla uczniów szkół powiatowych za wybitne osiągnięcia w nauce i sporcie, jest to jednorazowa kwota 700 zł dla następujących uczniów: [11 nazwisk].
- 6) Zarząd przeznaczył na sprzedaż działki na obrzeżach szpitala i ogłosił przetarg, aby pozyskać środki na udział własny i budowę II etapu szpitala. Na komisjach

przedstawiono kolejność zdarzeń, jakie towarzyszyły tej sprawie, w rezultacie odwołaliśmy przetarg, przesunęliśmy temat na spokojniejszy czas. Starosta powiedział, że jednocześnie próbuje zaangażować w pozyskanie środków samorząd miejski – wysłał stosowne pisma do Pani Burmistrz, Pani Przewodniczącej Rady Miejskiej oraz radnych miejskich; ma nadzieję, że okres przedwyborczy będzie bardziej sprzyjający. Uważam, że jest już dość tej dyskusji.

- 7) W związku z 100 rocznicą wybuchu I wojny światowej i działań wojennych na froncie mazurskim, w mieście i w gminach powiatu giżyckiego organizowane były inicjatywy związane tematycznie z tym wydarzeniem. Głównym organizatorem 100 rocznicy wybuchu I wojny światowej było Towarzystwo Miłośników Twierdzy Boyen przy finansowym udziale gmin i powiatu giżyckiego. Zrealizowane zostały m.in. inscenizacje walk wojsk rosyjskich i niemieckich w Wydminach, Lesie Miejskim w Giżycku oraz w Miłkach. W Twierdzy odbył się widowiskowy „Bój o Feste Boyen” – inscenizacja bitwy o twierdzę z czasów I wojny światowej, zrealizowana przez ponad 150 rekonstruktorów. W dniach 29 – 31 sierpnia 2014 r. odbędzie Ogólnopolska Konferencja „Działania wojenne na Mazurach – Wielka Wojna na froncie wschodnim 1914-1915”, mamy nadzieję, że przyniesie nam elementy, które będziemy mogli wykorzystać w promocji turystycznej. Planujemy także szereg konkursów w szkołach związanych z tematyką.
- 8) W dniach 12 – 13 lipca uczestniczyliśmy w obchodach XX - lecia 15. Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej im. Zawiszy Czarnego. Z tej okazji odsłonięte zostały na terenie Brygady tablice pamiątkowe, na Placu Piłsudskiego odbył się uroczysty apel pododdziałów Brygady. Żołnierzom wręczono odznaczenia państwowe i resortowe m.in. Gwiazdy Iraku i Gwiazdy Afganistanu.
- 9) W dniach 20-24 sierpnia we Włoszech, na wodach jeziora Ledro rozgrywane były Drużynowe Mistrzostwa Europy w klasie Optimist. W składzie ekipy polskiej znalazła się giżycczanka Julia Szmit, która do tegorocznego – złotego medalu Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, dołożyła brązowy – imprezy europejskiego formatu.

Starosta M. Drzażdżewski poinformował, iż w giżyckim szpitalu nastąpi zmiana prezesa, ponieważ 6 sierpnia dotychczasowy prezes P. Krzysztof Bestwina złożył wypowiedzenie. Po rozmowie z grupą Nowy Szpital została nam przedstawiona kandydatka na nowego prezesa - P. Anetta Gawęł.

*Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła radnych o pytania do Zarządu.
Spraw i pytań do Zarządu nie zgłoszono.*

Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych.

Wniosków i pytań nie zgłoszono.

Ad. 6. Informacja o przygotowaniu szkół i placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

Materiał stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu **M. Podskalny** powiedział, iż Komisja wysoko oceniła przedstawiony dokument, po jego przeanalizowaniu stwierdziła, że szkoły i placówki oświatowe będące w gestii powiatu są należycie przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

K. Kralkowska podziękowała Zespołowi Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych oraz Dyrektorowi Szkolnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego za nadzór i sfinalizowanie remontu placówki, która wygląda rewelacyjnie, wyrazi wielkiego uznania.

Radna przypomniała problem Międzyszkolnej Bazy Sportów Wodnych, zainteresowanie i uwagę naszych radnych, poprosiła o czuwanie nad sytuacją obiektu – co tam dalej będzie się działo. Tak się dzieje, że radni miejscy onegdaj nie chcieli z nami rozmawiać o Bazie z różnych przyczyn, ale z powodu działki przyszpitalnej chcieli protestować, a nie najpierw

rozmawiać. Może w przyszłej kadencji uwaga radnych będzie skierowana bardziej na dobro nas wszystkich.

M. Drzażdżewski dodał, że w Międzyszkolnej Bazy Sportów Wodnych Bazy prowadzimy niewielki remont pozwalający na funkcjonowanie obiektu na jeszcze jakiś czas. Miasto w tym czasie zleca projekt na nowy budynek.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do tematu obrad.

Uwag nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż Informacja o przygotowaniu szkół i placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego została przyjęta przez Radę Powiatu bez uwag.

Ad. 7. Wpływ gospodarki odpadami na wykonywanie zadań samorządu powiatowego.

Materiał stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego W. Król powiedział, iż Komisja szczegółowo przeanalizowała treści zawarte w dokumencie, który jest dokładny i zawiera wiele cennych informacji. 27 września Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych odbyły wizytę w **Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Spytkowie koło Giżycka**, który jest najważniejszym elementem projektu „Regionalny system gospodarki odpadami - Ochrona Wielkich Jezior Mazurskich poprzez stworzenie kompleksowego systemu gospodarki odpadami”, realizowanego przez Mazurski Związek Międzygminny – Gospodarka Odpadami. Radni obejrżeli wszystko, zapoznali się z pracą Zakładu, są zadowoleni z wizyty.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych **I. Walasek** dodała, iż jej Komisja była już w tym Zakładzie drugi raz i radni są zadowoleni z wizyty, z tego co usłyszeli i zobaczyli.

H. Sarul skomentowała tę wizytę – powtórna wizyta trwała długo, Zakład pokazał wszystko, niestety taśma już nie pracowała, bo pracuje od 7.00 do 14.00. Nie można było ocenić pracy Zakładu w ruchu. Dla mieszkańców chciałaby przekazać następujące wnioski: zakład wykorzystuje 50% mocy, jest energochłonny, pracuje tylko na jedną zmianę, więc nie należy spodziewać się obniżki kosztów, byłoby to możliwe, gdyby zwiększyła się efektywność.

Trzeba postulować do Międzygminnego Związku, aby spowodował wykorzystanie całej mocy zakładu, bo inaczej grozi nam podwyżka. Ponadto dla Zakładu nie ma znaczenia czy segregujemy śmieci czy nie, wystarczy, że w odpadach suchych znajdzie się domieszka mokrego, wówczas trafiają one w całości na taśmę z odpadami niesegregowanymi, proces unieszkodliwiania trzeba zaczynać od początku. Odpady recyklingowane trudno jest sprzedać, ceny są niskie i wahają się. W sezonie letnim zaobserwowano, że ilość śmieci zwiększyła się, w niektórych okresach nawet o 100%.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Rolnictwa w Starostwie **Jerzy Bujno**, autor Informacji, dodał, że 10 miesięcy pracy Zakładu nie pozwala na zrealizowanie wszystkich założonych poziomów odzysku. Rodzaje są dobre, morfologia zgadza się z założeniem, na efekty finansowe trzeba poczekać.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do tematu obrad.

Uwag nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż Informacja o Wpływie gospodarki odpadami na wykonywanie zadań samorządu powiatowego została przyjęta przez Radę Powiatu bez uwag.

Ad. 8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Jana Brzechwy w Giżycku.

Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały.

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty zakładanie i prowadzenie publicznych przedszkoli, w tym z oddziałami integracyjnymi i przedszkoli specjalnych należy do zadań własnych gminy. Zgodnie z art. 5 ust. 5 b cytowanej ustawy,

jednostki samorządu terytorialnego mogą zakładać i prowadzić szkoły i placówki, których prowadzenie nie należy do ich zadań własnych, po zawarciu porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego, dla którego prowadzenie danego typu szkoły lub placówki jest zadaniem własnym. Powiat Giżycki pismem z dnia 25 kwietnia 2014 r. zwrócił się do poszczególnych Gmin z prośbą o zawarcie porozumień dot. założenia i prowadzenia przez Powiat Przedszkola Specjalnego umiejscowionego w strukturze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Jana Brzechwy w Giżycku. Gros porozumień zostało zawartych przed podjęciem przez Radę Powiatu w Giżycku uchwały nr XLI.237.2014 z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. Jana Brzechwy w Giżycku -stosowne zapisy umiejscowione zostały w podstawie prawnej uchwały. Jednakże Gmina Kruklanki dopiero w dniu 27 czerwca 2014 r. podjęła uchwałę nr XXXI/237/2014 w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Giżyckim w sprawie założenia i prowadzenia przedszkola specjalnego z siedzibą w Giżycku – porozumienie zostało podpisane 30 czerwca 2014r. czym jest podyktowana zmiana uchwały nr XLI.237.2014 Rady Powiatu w Giżycku, w taki sposób, aby w podstawie prawnej ująć także Gminę Kruklanki.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały.

Komisje Edukacji, Kultury i Sportu, Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego zaakceptowały projekt uchwały nie zgłaszając uwag.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie.

Uchwała Nr XLII.241.2014 zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Jana Brzechwy w Giżycku została podjęta – stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany kategorii drogi powiatowej.

Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały.

Pozbawienie kategorii dróg powiatowych przedmiotowej drogi związane jest z niespełnieniem wymogów art. 6a ust. 1 ustawy o drogach publicznych dnia 21 marca 1985 roku. Ulica Owsiana ma znaczenie lokalne, stanowi uzupełniającą sieć służącą miejscowym potrzebom co w myśl art. 7 ust. 1 ww. ustawy oznacza, iż powinna być drogą kategorii gminnej. W przedmiotowej sprawie zostały uzyskane wszystkie niezbędne uzgodnienia, tj. z Burmistrzem Miasta Giżycka, zarządami sąsiednich powiatów oraz z Zarządem Województwa Warmińsko – Mazurskiego. Zmiana kategorii drogi nie może być dokonana później niż do końca trzeciego kwartału danego roku.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały.

Komisje Edukacji, Kultury i Sportu, Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego zaakceptowały projekt uchwały nie zgłaszając uwag.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie.

Uchwała Nr XLII.242.2014 w sprawie zmiany kategorii drogi powiatowej została podjęta – stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Centrum Promocji i Informacji Turystycznej w Giżycku.

Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały, które jest treścią uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 14, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” 2 osoby.

Uchwała Nr XLII.243.2014 w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Centrum Promocji i Informacji Turystycznej w Giżycku została podjęta – stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 11. Uchwała zdjęta z porządku obrad.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty.

O godz. 16.08 salę opuścił Starosta M. Drzażdżewski.

Radni zostali zapoznani się z uzasadnieniem projektu uchwały:

W budżecie powiatu na 2014 rok Rada Powiatu uchwaliła podwyżkę płac pracownikom powiatowych jednostek organizacyjnych w wymiarze 5%. Realizując niniejszą uchwałę kierownicy jednostek podjęli działania związane z regulacją płac. W związku z tym przygotowana została propozycja regulacji płac Starosty Giżyckiego w zakresie zwiększenia wymiaru dodatku specjalnego o wskaźnik wzrostu 3%, co daje wzrost o 340zł. (2328 zł dotychczasowy dodatek specjalny). Wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny i stażowy pozostaje bez zmian. Pracodawcą Starosty Giżyckiego jest Starostwo Powiatowe w Giżycku. W imieniu pracodawcy wynagrodzenie Starosty zgodnie z art.12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorządzie powiatowym ustala Rada Powiatu . Składniki wynagrodzenia i ich maksymalne wysokości co do wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego i minimalne co do dodatku specjalnego określone są w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. W zakresie dodatku specjalnego ustawodawca w § 6 cyt. rozporządzenia określił minimalny wskaźnik 20% i max 40% liczony od sumy wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Proponowany dodatek specjalny nie przekracza max wskaźnika 40%, wynosi 34,381%.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” 12 , „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1 osoba, trzy osoby nie wzięły udziału w głosowaniu.

Uchwała Nr XLII.244.2014 w sprawie wynagrodzenia Starosty została podjęta – stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

O godz. 16.15 Starosta M. Drzażdżewski powrócił na salę obrad.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2014.

Radni zostali zapoznani z objaśnieniami do projektu uchwały.

Dochody i wydatki:

Rozdz.60014 – dotyczy porozumień zawartych z gminami powiatu giżyckiego na dofinansowanie remontów i przebudowy dróg powiatowych:

- zmiana charakteru dotacji w kwocie 70.000 zł z Gminy Giżycko (z dotacji na remonty na dotację na inwestycje) – dotyczy przebudowy dr. pow. na 1736N w m. Pieczonki,
- zmniejszenie planu dotacji z Gminy Kruklanki o 20.000 zł (omyłkowo wprowadzonej do budżetu w podwojonej wysokości)

Rozdz.70005 – dotyczy zmniejszenia planu dotacji na gospodarowanie nieruchomościami Skarbu Państwa.

Rozdz.80130 – dotyczy zwiększenia dofinansowania projektu pn. „Nauka z pasją droga do sukcesu”, realizowanego przez Szkołę Policealną.

Rozdz.85202 – dotyczy zwiększenia planu dochodów z tytułu odpłatności mieszkańców za pobyt w DPS i przeznaczenia ich na wydatki w tej jednostce z przeznaczeniem na rozszerzenie działalności o możliwość przyjmowania osób przewlekle somatycznie chorych.

Rozdz.85233 – dotyczy zwiększenia planu dotacji ze środków Funduszu Pracy z przeznaczeniem dla Powiatowego Urzędu Pracy.

Rozdz.85403 – dotyczy zmian w planie finansowym projektu pn. „Uczmy się od siebie” w związku ze wzrostem wydatków niekwalifikowanych dotyczących przebudowy budynku specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego (środki na ten cel pochodzą z niewykorzystanych środków własnych oraz nadwyżek w planach finansowych jednostek.

Rozdz.85407 – dotyczy:

- zmiany klasyfikacji budżetowej w zakresie czwartej cyfry w planie finansowym projektu pn. „Rozszerzenie zakresu usług Szkolnego Schroniska młodzieżowego w Rynie”,
- dofinansowania ze środków Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej zadania inwestycyjnego pn. „Remont budynku zaplecza żeglarskiego MBSW”.

Rozdz.75411 – dotyczy dofinansowania zakupu mikrobusa dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Giżycku ze środków Funduszu Wsparcia PSP (10.000 zł pochodzi z budżetu powiatu, pozostała kwota – z budżetów gmin).

Wydatki:

Rozdz.60014 – dokonuje się przesunięć środków między zadaniami remontowymi i inwestycyjnym:

- plan remontów ogółem: zmniejsza się o 150.000 zł,
- przebudowa dr. pow. w m. Rydzewo: zmniejsza się o 71.151 zł,
- wykonanie nawierzchni bitumicznej na dr. pow. Jeziorko-Tros: zmniejsza się o 62.227 zł,
- przebudowa dr. pow. Giżycko-Pierkunowo: zwiększa się o 105.815 zł,
- przebudowa dr. pow. w m. Pieczonki: zwiększa się o 130.745 zł,
- przebudowa ul. Suwalskiej nowe zadanie): zwiększa się o 46.818 zł.

Rozdz.80105 – dotyczy zabezpieczenia środków na wydatki w związku z utworzeniem przedszkola specjalnego w SOSW.

Rozdz.85203 – dotyczy przesunięć między paragrafami w planie wydatków Środowiskowego Domu Samopomocy w Giżycku (środki pochodzą z dotacji celowej na zadania zlecone).

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały.

Komisje Edukacji, Kultury i Sportu, Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego zaakceptowały projekt uchwały nie zgłaszając uwag.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały.

M. Cimoch powiedział, że część zmian do bieżącego budżetu wprowadza Zarząd na swoich posiedzeniach, część przyjmuje Rada, ostatnio na komisji składał zapytania dotyczące inwestycji drogowych, gdyż nie zgadzały mu się kwoty, otrzymał wyjaśnienie, że w międzyczasie Zarząd dokonał zmian, stad nie mógł się doliczyć. Radny zaproponował, aby przynajmniej w sprawach inwestycyjnych dokładnie informować o poczynanych zmianach, aby potem nie było nieporozumień. Druga sprawa – 21 marca 2013 r. przyjęto plan rozbudowy sieci dróg oraz planów remontowo – konserwacyjnych w Giżycku, wymieniono ulice przeznaczone do remontów. Teraz okazało się, że wyremontowana została ulica Olsztyńska, bez planu, to po co zawracać głowę radnym, skąd poszły na to pieniądze, czy sfinansował to sam powiat, a może dołożyło Miasto.

M. Drzazdzewski powiedział, że to był remont, a nie przebudowa ulicy nieremontowanej od 1992 roku, wymagała ona odnowienia, nie można tego porównywać z przebudową.

Józef Pipiro – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych dodał, że ten remont ujęty był nie w pozycji „drogi”, ale „skrzyżowania” Olsztyńskiej z Sikorskiego.

Wicestarosta W. Strażewicz powiedział, że uważa, że jeśli coś jest ponad plan wykonane, a nie zabrakło pieniędzy, to powinniśmy się tylko cieszyć.

Innych uwag nie zgłoszono

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 15, „przeciw” – 1, „wstrzymujący się” – nie było.

Uchwała XLII.245.2014 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2014 została podjęta – stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 14. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała radnych o nast. sprawach:

- 1) liście PKP PLK S.A. o uporządkowaniu terenów kolejowych przy Krzyżu Brunona.

- 2) uchwałach innych samorządów nt. wprowadzenia do polskiego porządku prawnego referendum tematycznego bez progu frekwencyjnego. Tematem powinny zająć się komisje stałe,
- 3) koniecznością złożenia oświadczeń majątkowych na dwa miesiące przed końcem kadencji - zgodnie z pismem skierowanym do każdego radnego indywidualnie.

Ad. 15. Zamknięcie sesji.

Wobec wyczerpania tematyki sesji o godz. 17.05 Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła obrady.

Protokołowała

Barbara Mikołajczyk

Przewodnicząca Rady Powiatu

Krystyna Kralkowska